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NEVEZZEN A DESIGN 

MANAGEMEGENT DÍJRA! 

 
 

Farkas Szabolcs lett a Szellemi Tulajdon Nemzeti 

Hivatalának elnöke 

Új elnök vette át a Szellemi Tulajdon Nemzeti 

Hivatalának (SZTNH) vezetését. Farkas Szabolcs 

2023. május 1-jétől tölti be a tisztséget. Az SZTNH 

elnöke a Magyar Formatervezési Tanács elnöke is 

egyben.  

A kinevezett elnök pályafutását élelmiszeripari 

kutatóként kezdte a Központi Élelmiszeripari Kutató 

Intézetben, majd vegyipari és biotechnológiai 

szabadalmakkal foglalkozott. Később számos hazai 

és külföldi iparjogvédelmi projektben vett részt az 

SZTNH jogelődjénél, a Magyar Szabadalmi 

Hivatalnál. Az elmúlt öt évben a versenyszférában 

szabadalmi tanácsadóként szerzett tapasztalatokat, 

főként az iparjogvédelmi jogok megszerzésének és 

jogérvényesítésének folyamataiban képviselte a 

hazai és külföldi bejelentőket, szabadalmasokat, 

illetve támogatta tevékenységüket. 

Elnökként Farkas Szabolcs célja, hogy növelje a 

hazai innovatív szereplők iparjogvédelmi aktivitását 

egy proaktív, ügyfélbarát, nemzetközi szinten is 

elismert, digitális megoldásokat kínáló és hatékonyan 

működő szervezet élén. Feladatának tekinti, hogy a 

hazai innováció és kutatás-fejlesztés kormányzati, 

üzleti és érdekképviseleti szereplőivel szorosan 

együttműködve növelje a hazai szellemitulajdon-

védelmi tudatosságot. 

Az SZTNH új elnöke négy év után váltja Pomázi 

Gyulát, a hivatal korábbi elnökét, akinek megbízatása 

2023. április 15-én ért véget. 

 

 

 

Nemzeti díjak, ösztöndíjak 

 

Magyar Formatervezési Díj  
 

 
 

A Kulturális és Innovációs Minisztérium nevében a 

Magyar Formatervezési Tanács idén is meghirdette a 

Magyar Formatervezési Díj felhívást a kiváló 

formatervezői teljesítmények elismerésére. 
 

A legrangosabb hazai design-elismerésre alkotók és 

gyártók egyaránt jelentkezhettek termék, terv, 

vizuális kommunikáció és diákmunka kategóriában. 
 

 
Fotó: Réthey-Prikkel Tamás 
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Az idei felhívásra a pályázati határidőre 122 

pályamunka érkezett. Az értékelés I. fordulóján, 

május 17-én a bírálóbizottság kiválasztotta azt a 69 

pályamunkát, melyet a II. forduló keretében június 21-

22-én tárgyi valóságukban is elbírál.  

 

A Magyar Formatervezési Díj 2022 elismertjei 

megtekinthetőek az mft.org.hu oldalon, ahogyan a 

kétnyelvű katalógus is elérhető, illetve ingyenesen 

letölthető. 

 

Friss információk és érdekességek: 

facebook.com/magyarformatervezesidij 

instagram.com/magyarformatervezesidij 

 

 

 

Design Management Díj 
 

A díjat a Magyar Formatervezési Tanács 2009-ben 

azzal a céllal hozta létre, hogy elismerje azokat a 

szervezeteket, amelyek példaértékű eredményeket 

és sikeres működési modelleket mutatnak fel a 

designmenedzsment stratégiai integrációja által, 

hazai és nemzetközi érdeklődést keltve.  
 

 
 

Az idei pályázatot az iroda már közzétette, a 

pályázatokat június 25. éjfélig várjuk az 

mfti@hipo.gov.hu e-mail címen! A díjat jelölés útján is 

el lehet nyerni, a jelölési határideje: 2023. június 12. 

éjfél. A részletes pályázati feltételek és az aktuális 

felhívás ezen a linken találhatók. 

 

A 2022. évben díjazott és elismerő oklevélben 

részesült vállalkozásokat továbbra is az online 

elérhető, ingyenesen letölthető katalóguson keresztül 

ismerhetik meg az érdeklődők. 

 

 

Moholy-Nagy László Formatervezési Ösztöndíj 
 

 
 

Idén is meghirdette a 35 év alatti fiatal tervezők 

pályakezdését segítő ösztöndíjpályázatát a 

programot kezelő Magyar Formatervezési Tanács.  

A Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala által 

finanszírozott programhoz 2023-ban 

ösztöndíjfinanszírozással és jövőbemutató 

feladatkiírással társult a Kecskeméti Kortárs 

Művészeti Műhelyek Nonprofit Kft. – Nemzetközi 

Kerámia Stúdió, míg érdekes és aktuális 

feladatkiírással, szakmai partnerként csatlakozott a 

Maform Kft. is.  

Az ösztöndíjpályázatra az április 3-i határidőre 18 

pályázat érkezett, amelyeket az Ösztöndíjbizottság 

Koós Pál habil. formatervező, a Moholy-Nagy 

Művészeti Egyetem rektorhelyettesének elnökletével 

április 5-én és 19-én két forduló keretében értékelt és 

választotta ki közülük a 2023.évi ösztöndíjasokat: 

 

Dénes Petra: Fenntartható divatkiegészítő kellékek 

termékfejlesztése, termékcsalád tervezése  

 
Tegledi Balázs: Alternatív üveg újrahasznosítás az 
építészetben 
 

https://www.sztnh.gov.hu/hu/testuletek/mft/nemzeti-dijak-osztondijak/magyar-formatervezesi-dij/mft-dij/2021
https://www.hipo.gov.hu/hu/testuletek/mft/nemzeti-dijak-osztondijak/magyar-formatervezesi-dij
mailto:mfti@hipo.gov.hu
https://www.hipo.gov.hu/hu/mft-landing-pages/mft
https://www.sztnh.gov.hu/hu/testuletek/mft/nemzeti-dijak-osztondijak/design-management-dij
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A program nyitókonzultációja május 3-án volt a 

hivatal konferenciatermében, az első szakmai 

konzultációra május 31-én került sor, ahol az 

ösztöndíjasok szakmai tanácsokat, iránymutatást 

kaptak programjuk megvalósításához.  
 

 

 
 

Fotó: Mascher Róbert, Mohai Balázs 

 

A 2022-es ösztöndíjasok szakmai munkájáról angol 

és magyar nyelvű beszámoló-katalógus elérhető a 

testület weboldalán (mft.org.hu). 

 

A beszámoló kiállításuk megnyitója 2023. június 15-

én 17 órától lesz a közelmúltban megnyílt Adaptér 

kiállítóterében (1111 Bp., Bercsényi u. 10.). A kiállítás 

június 30-ig tekinthető meg, hétfő-péntek 14:00-18:00 

óra között.  

 

Addig is kövesse a Moholy-Nagy László 

Formatervezési Ösztöndíj Facebook-oldalát, és 

értesüljön közvetlenül a legfrissebb információkról: 

facebook.com/moholyosztondij 

 

  

https://www.sztnh.gov.hu/hu/mft-landing-pages/mft
https://www.facebook.com/moholyosztondij/
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Figyelmükbe ajánljuk 

Negyedmillió forintot is érhet a diplomamunka az 
SZTNH-nál 
Idén is meghirdette Ujvári János diplomadíj-

pályázatát végzős felsőoktatási hallgatók részére a 

Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala (SZTNH). A 

pályázat keretében a végzős hallgatók a választott 

diplomadolgozati témájukhoz kapcsolódva 

mutathatják be szellemitulajdon-védelem szerepét és 

jelentőségét a mindennapi életben. A komoly díjazás 

mellett a hallgatók ezzel olyan tudáshoz jutnak, 

amelyet a későbbiekben munkavállalóként, 

kutatóként vagy mérnökként is hasznosítani tudnak – 

legyen szó saját cégről, vagy a munkahelyük által 

fejlesztett megoldások piaci oltalmazásáról és 

menedzseléséről. 

 

A Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala kiemelt 

fontossággal kezeli, hogy a (leendő) piaci szereplők 

mielőbb tisztában legyenek a szellemitulajdon-

védelem fontosságával. Az egyetemistáknak szóló 

pályázat felhívja a fiatalok figyelmét a 

szellemitulajdon-védelmi kérdések fontosságára a 

mindennapi életben, illetve a gazdasági 

folyamatokban. 

 

Az Ujvári János diplomadíj-pályázaton a végzős 

hallgatók diplomamunkájukkal vagy szakdolgozattal 

nevezhetnek, amelyben a választott téma 

szellemitulajdon-védelmi vonatkozásait tárják fel 

legalább 10 oldalon, illetve jelentkezhetnek olyan 

diplomamunkával vagy szakdolgozattal, amelyet 

teljesen a szellemitulajdon-védelem valamely 

kiválasztott kérdésének szentelnek. A pályázatok 

értékelésnél a két megközelítési mód egyforma 

elbírálás alá esik, a dolgozatok rangsorolásánál egyik 

megoldás választása sem jelent hátrányt. A pályázat 

megírását az SZTNH szellemitulajdon-védelmi 

képzéssel és egyéni szakmai konzulens 

biztosításával támogatja. 

 

 

A pályázat során öt kategóriában (a szabadalom- és 

használatiminta-oltalom; a védjegyoltalom; a 

formatervezésiminta-oltalom; a szerzői jog vagy a 

szellemitulajdon-védelem gazdasági szerepét 

vizsgálva) van lehetőség nevezni. A dolgozatokat az 

SZTNH által kijelölt bizottság értékeli. Az öt 

meghirdetett kategória mindegyikében az első három 

helyezettet díjazzák (első díj 250 ezer, második díj 

200 ezer, harmadik díj 150 ezer forint). 

 

A pályázatot évente kétszer, az őszi és a tavaszi 

félévben végzős hallgatók részére írja ki az SZTNH. 

A díjátadó a két félév pályázóinak összevontan 

évente egyszer történik. A hivatal a tavaszi félében 

április 30-ig várta a jelentkezéseket, és július 31-ig az 

elkészült pályamunkákat. 

 

A pályázatról további információ itt érhető el. 

 

 

 

Nemzetközi kitekintő 

 

 

BEDA közgyűlés 2023 és Design Forum 

Idén Koppenhágában kerül sor a BEDA éves 

közgyűlésére és Design Forum szakmai 

konferenciájára, mely a Danish Design Centerrel 

társszervezésben valósul meg, témája a design 

szektor jövője, egyben ekkor zajlik a 3days of design 

fesztivál a városban. A szakmai eseményen részt 

vesz Kohut-Jankó Anna, BEDA elnökségi tag, 

beszámolóját következő hírlevelünkben olvashatják.  

 

BEDA – EUIPO felmérés a nem lajstromozott 
közösségi formatervezési minták kapcsán 
 
Az Európai Unió Szellemi Tulajdon Hivatala (EUIPO) 

a BEDA-val való együttműködése keretében kéri a 

BEDA tagszervezetek és az általuk képviselt 

szakvásár és fesztivál szervező intézmények, illetve 

design stúdiók, designerek, KKV-k véleményét az 

EUIPO által 2022-ben bevezetett új koncepcióról, a 

nem regisztrált közösségi formatervezési mintáról.  

https://www.sztnh.gov.hu/hu/sztnh/szellemitulajdon-vedelmi-kepzes/ujvari-janos-diplomadij-palyazat
https://www.3daysofdesign.dk/
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A nem lajstromozott közösségi formatervezési minták 

oltalma 2002. március 6. óta van érvényben. Az ezen 

a napon vagy azt követően először nyilvánosságra 

hozott formatervezési minták oltalom alatt állnak. Az 

ezen időpont előtt nyilvánosságra hozott 

formatervezési mintákra nincs védelem. 

 

A nyilvánosságra hozatal egy formatervezési minta 

nyilvánosságra hozatala oly módon, hogy az Európai 

Unión (EU) belül működő érdeklődő körök ésszerűen 

értesülhessenek a mintáról. A nyilvánosságra hozatal 

időpontja és módja lényeges: nem lajstromozott 

közösségi formatervezésiminta-oltalmat hoz létre, de 

fordítva, megsemmisítheti a lajstromozott 

formatervezési minta újdonságát, ha az utóbbit a 

nyilvánosságra hozataltól számított 12 hónapon belül 

nem kérik. A nyilvánosságra hozatalnak az EU 

területén kell megtörténnie ahhoz, hogy létrejöjjön a 

közösségi formatervezésiminta-oltalom nem 

bejegyzett joga. 

 

A rövid kérdőív itt érhető el, kitöltésének határideje 

június 20.  

 

További információ: 

euipo.europa.eu/port[…]unregistered-community-

designs 

 

Felmérés a kulturális- és kreatívipari inkubátorok 

jövőjéről 

A European Institute of Innovation & Technology 

Culture & Creativity-vel együttműködve az Impact 

Hub és az Európai Kreatív Hubok Hálózata online 

felmérést indított, hogy segítsen kialakítani a 

kulturális- és kreatívipari inkubátorok jövőjét 

Európában. A felmérés célja az inkubációs 

sikertényezők átfogó elemzése, a kreatívipar e fontos 

területének jövőbeni fejlesztési szükségleteinek, 

lehetőségeinek meghatározására.  

 

A kérdőív itt érhető el, kitöltése hozzávetőleg 15-20 

percet vesz igénybe, határideje június 10.  

 

 
 
 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfMA9DFqlZJNjNxuK1g6VHfmZ7b2-ooZUI5dMjh8ThZc6tqyQ/viewform
https://euipo.europa.eu/portal/hu/the-office/help-centre/design/faq-unregistered-community-designs
https://euipo.europa.eu/portal/hu/the-office/help-centre/design/faq-unregistered-community-designs
https://form.jotform.com/231231988639971

